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Amtsblatt

Sffentliche Bek h Tagesordnung fiir die Sitzung des Rates
Offentliche Bekanntmachungen am Mittwoch, 19.6.2024, 14.15 Uhr,
Festsaal, 1. Etage, Rathaus,

» Tagesordnung fiir die Sitzung des Rates am

Mittwoch, 19.6.2024, 14.15 Uhr, Festsaal, Prinzipalmarkt 8-9, 48143 Miinster
1. Ftage, Rathaus, Prinzipalmarkt 8-9, 48143 Offentlicher Sitzungsteil
Minster
» Sitzung der Verbandsversammlung des 1. Fragestunde fir Einwohnerinnen und
Sparkassenzweckverbandes am 18.6.2024 Einwohner
» Benachrichtigung iiber é6ffentliche Zustellun- 1.1 Umfrage der Initative FMO-Ausstieg.jetzt
gen gem. § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 1.2.  Friedliches Zusammenleben in unserer
Stadt
2. Aktuelle Stunde
3. Eingdange und Mitteilungen

Anregungen gemal3 § 24 der Gemeinde-
ordnung fiir das Land Nordrhein-Westfalen

5. Anfragen von Ratsmitgliedern
6. Anregungen der Bezirksvertretungen
6.1. »1ag fir das Ehrenamt” in Coerde

6.2. Autoarme Altstadt - Zeitnahe Umsetzung
voranbringen

7. Anregungen des Integrationsrates

8. Anregungen der Kommunalen Senioren-
vertretung Miinster

0. Anregungen des Jugendrates

9.1. Uberpriifung der aktuellen Situation
der Fahrradstander an den miinsteraner
Schulen

10. Anregungen der Kommission zur Férderung
der Inklusion von Menschen mit Behinde-
rungen

11. Antrage von Ratsmitgliedern nach § 3 Abs. 1

der Geschaftsordnung des Rates (sofortige
Beschlussfassung)

11.1.  Busspur Schlossplatz

11.2.  Bessere Schwimmbedingungen fiir alle:
Sanierungskonzept fiir die stadtischen
Bader erstellen
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11.3.

11.4.

11.5.

11.6.

12.

13.

14.

15.

16.

7.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

Biirgerschaftliches Engagement starken,
sichere Durchfiihrung des Turniers der
Sieger garantieren

Bildung ernst nehmen: Das Schlaun zieht
nach Angelmodde, Schulzentren in Hiltrup
und Wolbeck zeitnah sanieren

Kanalbdume bleiben! Fiir den Erhalt der
Baume am Dortmund-Ems-Kanal (DEK)
Okologische Flichenverpachtung

Gewalt gegen Frauen und hdusliche Gewalt
bekdampfen - Die Istanbul Konvention auf
kommunaler Ebene umsetzen: Zwischen-
bericht

5. Aktionsplan der Europdischen Charta fiir
die Gleichstellung von Frauen und Mdnnern
auf lokaler Ebene fiir Miinster 2024 - 2026

Bedarfsplan fiir den Brandschutz und die
Hilfeleistung in der Stadt Miinster (Brand-
schutzbedarfsplan)

Fortschreibung

Satzung zur Anderung der Anlage , Entgelt-
tarif“ der Satzung tiber die Wochenmarkte
der Stadt Miinster

Verordnung (iber die Beforderungsentgelte
und —bedingungen fiir die von der Stadt
Miinster konzessionierten Taxen

Feststellung des Jahresabschlusses und
Verwendung des Jahresgewinns der citeq
zum 31.12.2023

Betrauungsakt Messe und Congress
Centrum Halle Miinsterland GmbH

Messe und Congress Centrum Halle
Miinsterland GmbH: Novellierung der
Geschaftsordnung fiir den Aufsichtsrat

Anderung des Tarifs fiir die Wasserver-
sorgung der Stadtwerke Miinster GmbH
zum 01.7.2024

Kapitalerhohung bei der Technologie-
forderung Miinster GmbH (TFM)

Mitgestaltende Offentlichkeitsbeteiligung
starken — digitale Beteiligungsinstrumen-
te ausbauen: aktueller Stand und nachste
Schritte

Miinster gemeinsam machen — mit dem
sLeitfaden Inklusive Beteiligung” die mit-
gestaltende Offentlichkeitsbeteiligung in
Miinster starken

Integriertes Flachenkonzept Miinster (IFM) —
Abschluss und Dokumentation

Innenstadt starken: Auswahl von MaRRnah-
men des Integrierten stadtebaulichen Ent-
wicklungskonzeptes Miinster-Innenstadt
(INSEK Miinster-Innenstadt, 2023) fiir die
Stadtebauférderung 2025-2035
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26.

217.

28.
29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

Musik-Campus - Auslobung des stadte-
baulich-freirdumlichen Wettbewerbs

Leitlinien und Kriterien fiir Ehrungen im
offentlichen Raum

Integriertes Parkraumkonzept Miinster
Ringlinie (Linie 33/34) und Linie 14 - Opti-
mierung der Linienfiihrung im Zusammen-

hang mit der Wiederaufnahme des Angebo-
tes

Beschluss (iber eine zundchst zeitlich be-
fristete Fortsetzung des Deutschlandtickets
(1.8.2024 bis 30.9.2024) und Anderung der
»Allgemeinen Vorschrift zur Festlegung des
Deutschlandtickets als Hochsttarif*

Konzept der Stadt Miinster fiir das Markt-
segment Wohnmobiltourismus

Feststellung des Jahresabschlusses von
Miinster Marketing fiir das Wirtschaftsjahr
2023

Errichtungsbeschluss: Zusammenfiihrung
und bauliche Erweiterung des Anne-Frank-
Berufskollegs sowie Umzug des Teilstand-
ortes

Einrichtung einer Videoliberwachung an der
Melanchthonschule in Coerde

Neubau der 2-ziigigen Melanchthonschule
und Neubau der Einfachsporthalle in Coerde

-Baubeschluss-

Errichtungsbeschluss zur Erweiterung des
Annette-von-Droste-Hiilshoff-Gymnasi-
ums auf Basis des Grundsatzbeschlusses
V/[0816/2021/1

hier: Beschluss des Vorkonzeptes mit der
Umsetzung von Raumbedarfen, die (iber das
im Grundsatzbeschluss beschlossene mini-
male Raumprogramm hinausgehen, inklusi-
ve Riick- und Neubau der Sporthalle

Erweiterung des Pascal-Gymnasiums zur
Schaffung der raumlichen Voraussetzungen
fir die Umstellung auf G9 unter Beibehal-
tung der festgelegten Ziigigkeit
-Baubeschluss-

Erhohung der Ziigigkeit der Erich-Klausener-
Schule, stadtische Realschule, auf 4-Ziige

Besetzung des Ausschusses fiir Kinder, Ju-
gendliche und Familien

Errichtungsbeschluss: Errichtung einer
2-Gruppen-Kita fir die Regenbogenkinder
eV.am Hoppengarten im Stadtteil Rum-
phorst, Bezirk Mitte

Neubau und Erweiterung der katholischen
Kindertageseinrichtung St. Antonius am
Antoniuskirchplatz, Bezirk Mitte

Uberleitung der auRerunterrichtlichen
Angebote (OGS) der Mauritzschule



43.

44,

45.

46.

47.

48.
49.

50.

51.
51.1.
51.1.1.

51.1.2.

52.

52.1.

52.2.

52.3.

524.

Reduzierung des Sonderfonds , Hilfen fiir
Schwangere, Miitter und Kinder zum Schutz
des ungeborenen Lebens”

Aufnahme neuer Mitgliedsorganisationen
in die Kommunale Gesundheitskonferenz
(KGK)

Erweiterung der Marienschule Roxel zur
4-Zlgigkeit und Sanierung des Gebdude-
bestandes

- Baubeschluss -

Integriertes Freiraumentwicklungskonzept
Kinderbachtal (IFEK Kinderbachtal) sowie
zukiinftige Umsetzung von Einzelmal3nah-
men

Mitgliedschaft im Biindnis ,,Kommunen fir
biologische Vielfalt"

Larmaktionsplan - 4. Runde

1. Fortschreibung Wasserversorgungs-
konzept der Stadt Miinster

Anderung der Abfallgebiihrensatzung
- Gebuihrensatz fiir Krankenhausabfille

Bauleitplanung
Stadtbezirk Miinster-Mitte

Bebauungsplan Nr. 649: Albersloher Weg |
Hafengrenzweg [Drei Schwestern]

Beschluss zur Aufstellung

Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 614:

Von-Stauffenberg-StraBe [ SperlichstralBe
[Ehemaliges Landesgesundheitszentrum]|
Beschluss zur Anderung des Aufstellungs-
beschlusses

Antrage von Ratsmitgliedern nach § 3 Abs. 2
der Geschaftsordnung des Rates

Feierabend? Ich geh dann mal auf den Markt

Verweisungsvorschlag: Ausschuss fiir Perso-
nal, Digitalisierung, Organisation, Sicherheit
und Ordnung

Cannabis-Verbotszonen einrichten - Kinder-
und Jugendschutz gewdhrleisten

Verweisungsvorschlag: Ausschuss fiir Perso-
nal, Digitalisierung, Organisation, Sicherheit
und Ordnung

Pilotprojekt Zukunft - Kiinstliche Intelligenz
als Chance begreifen!

Verweisungsvorschlag: Ausschuss fiir Perso-
nal, Digitalisierung, Organisation, Sicherheit
und Ordnung

Wohnraumtauschkonzept fiir Miinster

Verweisungsvorschlag: Ausschuss fir
Wohnen, Liegenschaften, Finanzen und
Wirtschaft

52.5.

52.6.

52.7.

52.8.

52.9.

52.10.

52.11.

52.12.

53.

54.

55.

56.

Moglichst viel Platz fiir Bildung schaffen -
Forderschulangebote stdrken

Verweisungsvorschlag: Ausschuss fiir Schule
und Weiterbildung

Barrierefreie und inklusive gyndkologische
Versorgung - Evaluation und Verbesserung
der gyndkologischen Versorgung von Frauen
mit Behinderung in Miinster

Verweisungsvorschlag: Ausschuss fir
Soziales, Gesundheit, Verbraucherschutz
und Arbeitsforderung

Die Sportanlage Wienburgstral3e endlich
weiterentwickeln - mit konkreten Schritten
Bewegung, Sport und Freizeit in Uppenberg
und Kreuzviertel voranbringen!

Verweisungsvorschlag: Sportausschuss

Damit Kinder spielen konnen: Hitzeschutz
fiir Spielplatze

Verweisungsvorschlag: Ausschuss fir
Umweltschutz, Klimaschutz und Bauwesen

Gewalt gegen Frauen und héusliche Gewalt
bekdampfen

Verweisungsvorschlag: Ausschuss fir
Gleichstellung

Miinster, Stadt der Markte - Starkung der
Stadtteilmarkte in unserer Stadt

Verweisungsvorschlag: Ausschuss fir
Personal, Digitalisierung, Organisation,
Sicherheit und Ordnung

Keine Macht den Drogen! — Verbotszonen
fiir Alkohol-, Tabak- und sonstige Betdu-
bungsmittel einrichten — Kinder- und Ju-
gendschutz gewahrleisten

Verweisungsvorschlag: Ausschuss fir
Personal, Digitalisierung, Organisation,
Sicherheit und Ordnung

Uberarbeitung der Gebaudeleitlinien 2020 -
Nachsteuern firs Klima und den stadtischen
Haushalt

Verweisungsvorschlag: Ausschuss fir
Wohnen, Liegenschaften, Finanzen und
Wirtschaft

Besetzung des Verwaltungsrates der
Sparkasse Minsterland Ost

Besetzung von freiwerdenden Positionen
im Beirat fiir Stadtgestaltung

Umbesetzungen in Ausschiissen des Rates
und sonstigen Gremien

Verschiedenes
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Nichtoffentlicher Sitzungsteil

Eingdange und Mitteilungen

2. Personalangelegenheiten

21. Personalangelegenheit der ,Westfdlischer
Zoologischer Garten Miinster GmbH"

2.2. Bestellung zur/m Priifer/in - hier: Martin
Feilhaber

2.3. Bestellung zur/m Priifer/in - hier: Lisa Kating

2.4, Bestellung zur/m Priifer/in - hier: Dirk Haver-
meier

2.5. Bestellung zur/m Priifer/in - hier: Michael
Gerlich

2.6. Bestellung zur/m Priifer/in - hier: Vivien
Gerber

3. Liegenschaftsangelegenheiten

3.1. Vermietung von Raumlichkeiten fiir eine

Kindertageseinrichtung am Langebusch im
Quartier Moldrickx, 48159 Miinster, Stadt-
bezirk Nord

3.2. Vermietung von Rdumlichkeiten fiir eine
Kindertageseinrichtung am Heinrich-
Hoffschulte-Weg im York-Quartier, 48167
Miinster, Stadtbezirk Stidost

3.3. Anmietung von Raumlichkeiten am Ha-
mannplatz, Miinster (Stadtbezirk Nord)
fur stadtische Bedarfe

34. Vermietung von Raumlichkeiten fiir eine
Kindertageseinrichtung am Sonja-Kutner-
Weg (Oxford-Quartier) im Stadtteil Gieven-
beck, 48161 Miinster, Stadtbezirk West

3.5. Vermietung von Raumlichkeiten fiir eine
Kindertageseinrichtung stidlich Hiltruper
StralRe/ Am Bielenfeld, 48167 Miinster,
Stadtbezirk Stidost

4. Finanzierungsbeschluss: Neubau einer Kin-
dertageseinrichtung Zum Kaiserbusch, im
Stadtteil Angelmodde, Bezirk Sidost

5. Verschiedenes

Minster, den 13.Juni 2024
Der Oberbiirgermeister
Markus Lewe
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Sitzung der Verbandsversammlung des
Sparkassenzweckverbandes am 18.6.2024

Die Sitzung der Verbandsversammlung des Spar-
kassenzweckverbandes der Stadt Miinster und des
Kreises Warendorf sowie der Stadte und Gemeinden
Ahlen, Beelen, Drensteinfurt, Ennigerloh, Everswinkel,
Oelde, Ostbevern, Sassenberg, Sendenhorst, Telgte
und Warendorf der Sparkasse Miinsterland Ost am
Dienstag, 18.6.2024, um 17.30 Uhr im Sparkassen-
Forum des Dienstleistungszentrums der Sparkasse
Minsterland Ost, Freckenhorster StraRe 67, 48231
Warendorf

wird bekannt gemacht.

Tagesordnung

1. Bericht des Vorstandes (Kenntnisnahme)

2. Verwendung des Jahresiiberschusses der Sparkas-
se Minsterland Ost aus dem Geschdftsjahr 2023
(Beschluss)

3. Entlastung der Organe der Sparkasse Miinsterland
Ost fiir das Geschaftsjahr 2023 (Beschluss)

4. Beschluss tiber die Genehmigung der Wiederbe-
stellung des Vorsitzenden des Vorstandes, Herrn
Klaus Richter, durch den Verwaltungsrat (Beschluss)

5. Stellungnahme der Zweckverbandsversammlung
zum Priifungsbericht der Gemeindepriifungsanstalt
(Beschluss)

6. Wabhl eines stellvertretenden Mitglieds in die Ver-
bandsversammlung des Sparkassenverbandes
Westfalen-Lippe (SVWL), Miinster (Wahl)

7. Verschiedenes

Hinweis:

Die Behandlung der Tagesordnungspunkte Nr. 2, 3
und 4 findet gemal & 2 Abs. 2 der Geschaftsordnung
fiir die Verbandsversammlung des Sparkassenzweck-
verbandes in nichtoffentlicher Sitzung statt.

Miinster, den 7. Juni 2024
Markus Lewe
Vorsitzender



Benachrichtigung iiber 6ffentliche Zustellungen gem. § 10 Landeszustellungsgesetz NRW

Die nachfolgend aufgefiihrten Schriftstiicke der Stadt
Miinster werden durch eine 6ffentliche Bekanntma-
chung zugestellt.

Bitte beachten Sie:

. Mit dieser Benachrichtigung tiber eine 6ffentliche
Zustellung kdnnen Fristen in Gang gesetzt werden,
nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen konnen.

. Das Schriftstiick gilt als 6ffentlich zugestellt, wenn

seit dem Tag der Bekanntmachung dieser Benach-
richtigung zwei Wochen verstrichen sind.

—_

NJ

W

. Das Schriftstiick kann eine Ladung zu einem Termin
enthalten. Das Versaumen dieses Termins kann
Rechtsnachteile zur Folge haben.

Sie oder ein/-e von lhnen dazu Bevollmachtigte/-r
konnen einen Ausdruck des Schriftstiicks bis zum
28.6.2024 bei der Stadt Miinster abholen beim Amt
fir Kommunikation, Stadthaus 1, 5. Etage, Zimmer
5.051 oder 5.061, Eingang Heinrich-Briining-Stral3e.

Bitte vereinbaren Sie einen Termin unter:
Tel. 0251/492-1303

Ausweisdokumente:

Bitte bringen Sie unbedingt ein Ausweisdokument
mit, wenn Sie den Ausdruck des Schriftstiicks abholen.
Sofern Sie als Bevollmdchtigte/r erscheinen, benoti-
gen Sie lhr eigenes Ausweisdokument; den Nachweis
der Bevollmachtigung und ein Ausweisdokument des
Zustelladressaten.

Ausweisdokumente deutsche Mitbiirger/-innen: Perso-
nalausweis, Reisepass

Ausweisdokumente ausldndische Mitbiirger/-innen:
Nationalpass, internationaler Reiseausweis, Ausweiser-
satz

Ein Fithrerschein reicht nicht.

Name und letzte bekannte Anschrift des
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Name und letzte bekannte Anschrift des
Zustellungsadressaten

Datum des
Schriftstiicks

Aktenzeichen des
Schriftstiicks

Artdes
Schriftstiicks *

* Enthalt das Schriftstiick eine Ladung zu einem Termin, kann das Versaumen dieses Termins Rechtsnachteile zur

Folge haben
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Impressum

Herausgeberin: Stadt Miinster
Amt fiir Kommunikation
Stadthaus 1, KlemensstralRe 10,
48143 Miinster

Redaktion: Luisa Baxmeier
Telefon 02 51/4 92-13 01
E-Mail:
Baxmeier@stadt-muenster.de
Druck: Personal- und Organisationsamt

Expedition und Druck

Das Amtsblatt wird veroffentlicht unter:
www.stadt-muenster.de/amtsblatt.html.

Esist auch eine gedruckte Ausgabe erhaltlich.
Jahres-Abonnement: 32 Euro. Kiindigung spatestens bis
zum 15. Dezember fiir den 1. Januar des Folgejahres.
Einzelnummern gibt es in der Miinster-Information im
Stadthaus 1.






